
海南热带海洋学院

IPV6 翻译云服务项目采购公告

经研究，我校对 IPV6 翻译云服务项目进行公开竞价采购，竞价

活动由网络与教育技术中心进行组织。具体竞价内容及要求如下：

一、项目名称

IPV6 翻译云服务项目

二、项目预算

人民币：肆万伍仟元整（最高限价 4.5 万）

三、竞价内容

服务名称 服务内容描述

IPV6翻译云服
务

服务功能：支持现有纯IPv4网站或IPv4数据中心不需要做双栈改造，
就可以被 IPv6 用户访问。提供快速部署的“零接触”云端 IPv6 升级方
案，用户无需在本地部署设备，无需部署专线或隧道，同时支持丰
富的网管、溯源、日志等功能。
1、支持并符合相应 IETF 国际标准（RFC6052，RFC7915）；
2、符合教育行业地址规范，支持使用教育网分配的 IPv6 地址段，
同时也支持使用学校自己的 IPv6 地址段；
3、无状态 IPv4/IPv6 地址映射，有固定可配置的 IPv6-IPv4 地址映射
规则；
4、翻译规则中的 IPv6 前缀长度支持 32-96 之间任意长度；
5、具备自主知识产权的国家发明专利技术；
6、服务性能：吞吐量（翻译转发速率）≧10Mbps，最大并发连接
数 2000 个，翻译 IPv4 地址授权数量 5 个；
7、网络层 IPv4/IPv6 翻译，支持所有应用；
8、支持 HTTPS 协议，且无需获取安全证书，无需额外配置和修改。
不对应用层内容进行任何修改；
9、支持主备部署高可用特性；
10、支持实时的粗粒度溯源，有固定的 IPv6-IPv4 地址映射规则；
11、可根据实际需求配置自定义 IPv6-IPv4 地址映射规则，数量不低
于 10 条；支持日志存储和查询，并保存 180 天以上；
12、支持流量监控、并发连接数统计、对指定服务质量（带宽、延
时、丢包等）进行监控、翻译溯源日志监控。
13、服务期限：1 年



四、竞价方法

海南热带海洋学院网络与教育技术中心将通过公开竞价的方式，

参加竞价的单位按竞价内容及要求进行报名，并由网络与教育技术中

心召开竞价会议，对参与竞价活动单位提交的报价及相关材料进行审

查，满足使用单位需求，按照“价格优先”的原则，在规定服务时间

内以最低报价承担该项目的服务工作。

五、资格要求

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。

2.满 足 竞 价 供 应 商 未 被 列 入 “ 信 用 中 国 ” 网 站

（www.creditchina.gov.cn）失信被执行人名单和没有列入中国政府

采购网（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单；

3.在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任的能力：① 供应

商若为企业法人：提供有效的“统一社会信用代码营业执照”；未换

证的提供有效的“营业执照、税务登 记证、组织机构代码证”；②

若为事业法人：提供“统一社会信用代码法人登记证书”；未换证的

提交“事业 法人登记证书、组织机构代码证”；③若为其他组织：

提供“对应主管部门颁发的准许执业证明文件或营业执照”。

4.投标单位必须保证提供产品售后服务，投标单位投标时必须提供售

后服务机构或厂家、地址、电话、联系人等资料。

5.参加投标的单位需提供法人营业执照的复印件（复印件须加盖本单

位公章）备案。

6.为保证项目质量和售后服务保障的及时有效响应，要求参与本项目



响应的供应商应满足如下要求：开展本项目售后服务期间，对于采购

人的紧急应急响应服务请求需在 6 小时内到达招标人现场。

六、竞价材料的递交时间、地点及要求

（1）递交材料时间截止为：2025 年 9 月 17 日（星期三）上午 11:30

（2）地点：海南热带海洋学院 6 栋实验室楼 216 室

（3）提供材料：营业执照、法人身份证、代理人身份证、无违法记

录的证明或承诺函、报价一览表、承诺函等。（以上资料须提供复印

件加盖公章）

（4）逾期送达的竞价材料，不予受理。

七、联系方式

联系部门：网络与教育技术中心

联系电话：0898-88557675（王老师）

海南热带海洋学院

2025 年 9 月 10 日

附件：

1.报价一览表

2.承诺函



附件一：报价一览表（参考模板）

序号 服务名称 描述 价格 备注

1
IPV6 翻译
云服务

服务功能：支持现有纯 IPv4 网站或 IPv4 数据中心不
需要做双栈改造，就可以被 IPv6 用户访问。提供快速
部署的“零接触”云端 IPv6 升级方案，用户无需在本
地部署设备，无需部署专线或隧道，同时支持丰富的
网管、溯源、日志等功能。
1、支持并符合相应IETF国际标准（RFC6052，RFC7915）；
2、符合教育行业地址规范，支持使用教育网分配的
IPv6 地址段，同时也支持使用学校自己的 IPv6 地址
段；
3、无状态 IPv4/IPv6 地址映射，有固定可配置的
IPv6-IPv4 地址映射规则；
4、翻译规则中的 IPv6 前缀长度支持 32-96 之间任意
长度；
5、具备自主知识产权的国家发明专利技术；
6、服务性能：吞吐量（翻译转发速率）≧10Mbps，最
大并发连接数 2000 个，翻译 IPv4 地址授权数量 5 个；
7、网络层 IPv4/IPv6 翻译，支持所有应用；
8、支持 HTTPS 协议，且无需获取安全证书，无需额外
配置和修改。不对应用层内容进行任何修改；
9、支持主备部署高可用特性；
10、支持实时的粗粒度溯源，有固定的 IPv6-IPv4 地
址映射规则；
11、可根据实际需求配置自定义 IPv6-IPv4 地址映射
规则，数量不低于 10 条；支持日志存储和查询，并保
存 180 天以上；
12、支持流量监控、并发连接数统计、对指定服务质
量（带宽、延时、丢包等）进行监控、翻译溯源日志
监控。
13、服务期限：1年

2 增值服务 投标人根据项目实际情况填写

合计 小写： 元 大写：人民币 元整

工期： 7个工作日

报价人（公章）：

授权代表（签名）：

日期：



附件二：承诺函

承诺函

致：海南热带海洋学院

根据贵单位 的公告要求，正式授权

下述签字人 （姓名和职务）代表报价人 （报价单位名称），提交响

应文件。

根据此函，我方承诺如下：

1、我方接受竞价公告文件的所有的条款和规定。

2、我方同意按照公告文件第五条“资格要求”的规定，本响应文件的有效

期为从报价截止日期起计算的 45 天，在此期间，本响应文件将始终对我方具有

约束力，并可随时被接受。

3、我方同意提供贵单位要求的有关本次报价的所有资料或证据，并保证资

料、证据的真实有效性。

4、如果我方成交，我们将根据公告响应文件的规定严格履行自己的责任和

义务。

特此承诺！

报价人名称： （公章）

地址： 邮编：

电话： 传真：

授权代表（受托人）： （签字或私章） 职务：

日期：


	附件一：报价一览表（参考模板）
	附件二：承诺函
	承诺函


